
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33174 Quinta-feira, 21 DE JULHO DE 2016

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE  TERMO ADITIVO
Termo Aditivo:2
Contrato nº035/2014-PCE/PA
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e Sebastião Alves de Jesus, CPF nº 134.731.902-68
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses, 
a contar de 21/07/2016 a 21/07/2017 do contrato de  locação 
de Imóvel nº035/2014-PCE/PA,  para fi ns não residenciais, para 
servir a Delegacia de Polícia de BANNACH/PA.
Data de Assinatura: 20/07/2016
Vigência: 21/07/2016 a 21/07/2017
Valor: R$-1.583,74
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
06.181.1425.2592.8266.339036.0101 Estadual
Contratado: Sebastião Alves de Jesus
Endereço: A Av. Maringá, s/nº, Setor Novo Horizonte, Município 
de Bannach/PA.
Ordenador: Rilmar Firmino de Sousa

Protocolo 987814

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 922/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  19 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/291298, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 19 a 22/07/2016;
1 . DPC - TEMMER DA 
CUNHA KHAYAT - MAT: 57233637/1
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 190,00 ( cento e 
noventa reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987818

PORTARIA Nº 923/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  19 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016289201, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 19 a 22/07/2016;
1 . DPC - GABRIEL 
HENRIQUE ALVES COSTA - MAT: 5894812
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987822

PORTARIA Nº 924/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  19 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/291328, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de JURUTI, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 19 a 29/07/2016;

1 . DPC - NELSON DA 
SILVA NASCIMENTO - MAT: 54188932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10
( dez ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 1.350,00 ( mil 
trezentos e cinquenta reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987827

PORTARIA Nº 925/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/293737, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 22 a 25/07/2016;
1 . ASG - JOSE LUIZ 
BARBOSA PIMENTEL - MAT: 6121268
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987833

PORTARIA Nº 926/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/289147, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 18 a 20/07/2016;
1 . DPC - GERALDO 
BORGES PIMENTA NETO - MAT: 5914072
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( 
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987836

PORTARIA Nº 927/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/289235, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 18 a 21/07/2016;
1 . DPC - PEDRO 
HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 5913994
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de 
Despesas 

Protocolo 987838

PORTARIA Nº 928/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/289071, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 18 a 20/07/2016;

1 . DPC - RODRIGO 
FREITAS DE CASTRO LEÃO - MAT: 57233487
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987841

PORTARIA Nº 929/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/289083, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 18 a 20/07/2016;
1 . DPC - LUCIANO 
CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987844

PORTARIA Nº 930/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016287978, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 15 a
16/07/2016;
1 . IPC - MARIA MARILEIA 
MONTEIRO DA SILVA - MAT: 5859409
2 . EPC - ROGERIO 
PEREIRA AGUIAR - MAT: 57214585
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00  ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987846

PORTARIA Nº 931/2016- DGPC/OD/DRF 
DE  20 de julho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/289166, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 18 a 20/07/2016;
1 . DPC - SANDRO 
RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 ( 
trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 987849


